Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 19.05.2016 16:10

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1463667000220

Stichwörter: BKS Bank AG / neuer AR-Vorsitzender / Burtscher neuer AR-Vorsitzender

Adhoc Mitteilung gemäß § 48d Abs. 1 BörseG

BKS Bank AG: Neuer Aufsichtsratsvorsitzender

Klagenfurt (pta030/19.05.2016/16:10) - Neuer Aufsichtsratsvorsitzender in der BKS Bank AG

Gerhard Burtscher wurde zum neuen Aufsichtsratsvorsitzenden der BKS Bank AG gewählt

Klagenfurt, am 19. Mai 2016:

Gerhard Burtscher wurde in der 77. ordentlichen Hauptversammlung der BKS Bank AG zum neuen Mitglied des Aufsichtsrates der BKS Bank AG für die satzungsmäßige Höchstdauer von fünf Jahren, das ist bis zum Ende der ordentlichen Hauptversammlung 2021, gewählt.

In der unmittelbar darauffolgenden Sitzung des Aufsichtsrates wurde er zum neuen Vorsitzenden des Aufsichtsrates der BKS Bank AG gewählt.

Gerhard Burtscher, geboren am 26. Oktober 1967, ist seit 1988 in der Bank für Tirol und Vorarlberg Aktiengesellschaft tätig. Seit 01.06.2013 ist er Vorstandsmitglied und seit 01.01.2016 Vorstandsvorsitzender der Bank für Tirol und Vorarlberg Aktiengesellschaft.

Aussender: BKS Bank AG

St. Veiter Ring 43 9020 Klagenfurt Österreich

Ansprechpartner: Mag. Herbert Titze
Tel.: 0463-5858-120
E-Mail: herbert.titze@bks.at

Website: www.bks.at

ISIN(s): AT0000624705 (Aktie)
Börsen: Amtlicher Handel in Wien

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.

